
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σίνδος, 01/02/2013                            
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 3198     
∆ΗΜΟΣ ∆ΕΛΤΑ Αριθ. Απόφασης: 69
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚ∆ΟΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ Κ.Υ.Ε.
Ταχ. ∆/νση : ∆ηµοτικό Κατάστηµα Χαλάστρας

  570 03 ΧΑΛΑΣΤΡΑ
Πληροφορίες : ∆. Ναλµπάντης
Τηλ. : 2310792244
Fax : 2310792343
Email : d.nalmpantis@dimosdelta.gr             

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση απόφασης άδειας εκµετάλλευσης περιπτέρου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν.∆.1044/71 όπως τροποποιήθηκαν, συµπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν από τις 
όµοιες του Νόµου 1043/80 (ΦΕΚ 87/80) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
Ν.1416/84 (ΦΕΚ 18/84 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 86 του Ν.3421/05 και του 
Ν.3648/2008.

β) Του αρ. 94 παρ. 6  εδ. 34 και  αρ. 95 παρ. 1α  του νόµου 3852/2010 περί πρόσθετων αρµο-
διοτήτων που περιέρχονται στους ∆ήµους.

2. Την αριθ. 7430/26.02.1991 απόφασή του πρώην Νοµάρχη Θεσσαλονίκης περί µεταβιβάσεως
του δικαιώµατος εκµετάλλευσης Περιπτέρου στην Καµαριώτου Μαρία χήρα Χρήστου, που 
βρίσκεται στην οδό Κοµνηνών & Καπετάν Άγρα, στην ∆ηµοτική Κοινότητα Σίνδου, του 
∆ήµου ∆έλτα.

3. Το υπ΄ αρίθ. 223/2/2012 αντίγραφο Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου του Ληξιαρχείου της ∆.Ε. 
Εχεδώρου, του ∆ήµου ∆έλτα, το οποίο µας απέστειλε µε το υπ' αριθµ. 714/20-12-2012 έγγραφο
της, η Εθνική Ένωση Αναπήρων και θυµάτων Πολέµου Ν. Θεσ/νίκης, από την οποία προκύπτει
ότι η Καµαριώτου Μαρία χήρα Χρήστου, απεβίωσε στις 07 ∆εκεµβρίου 2012.

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τον σχετικό φάκελο και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 παρ. 1 Ν∆ 1044/71 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν.3648/2008,
δεν συντρέχει περίπτωση διαδοχής στο ανωτέρω δικαίωµα.

5. Σύµφωνα µε την περίπτ.5 της υποπαρ.ΣΤ.2 του άρθρου πρώτου του Ν.4093/12 οι υφιστάµενες 
διοικητικές άδειες διατηρούνται σε ισχύ και δεν µεταβιβάζονται, ούτε κληρονοµούνται.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ανακαλούµε την υπ' αριθµ. 7430/26.02.1991 απόφασή του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης περί 
µεταβιβάσεως άδειας εκµετάλλευσης Περιπτέρου στην Καµαριώτου Μαρία χήρα Χρήστου, στην 
οδό Κοµνηνών & Καπετάν Άγρα, στην ∆ηµοτική Κοινότητα Σίνδου, του ∆ήµου ∆έλτα, λόγω 
θανάτου αυτής, σύµφωνα και µε τις διατάξεις της περίπτ.5 της υποπαρ.ΣΤ.2 του άρθρου πρώτου 
του Ν.4093/12 όπου οι υφιστάµενες διοικητικές άδειες δεν µεταβιβάζονται, ούτε κληρονοµούνται.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σε κάθε ενδιαφερόµενο άσκηση προσφυγής σύµφω-
να µε τις διατάξεις των άρθρων 228 και 238 του Ν.3852/2010 εντός αποκλειστικής προθεσµίας δε-
καπέντε (15) ηµερών από τη δηµοσίευση της απόφασης ή της ανάρτησής της στο διαδίκτυο ή της 
κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΛΩΣΣΗΣ ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ



ΚΟΙΝ  ΟΠΟΙΗ  ΣΗ                                                                  
1. Αστυνοµικό Τµήµα Χαλάστρας  

ΤΚ 573 00, Χαλάστρα
2. Οµοσπονδία Αναπήρων και Θυµάτων Πολέµου

Μοναστηρίου 13,  Θεσ/νίκη   Τ.Κ. 546 27
3. Ταµείο Αρωγής Αναπήρων και Θυµάτων Πολέµου

Γριβαίων και ∆ελφών 5, Αθήνα Τ.Κ. 106 80
(µε συνηµµένο επικυρωµένο µισθωτήριο συµβόλαιο που βρίσκεται στο φάκελο)

4. Υπουργείο Εθνικής Αµύνης
Γ∆ΟΣΥ/∆ΕΠΑΘΑ/Τµ ΑΘΠ
Πέτρου  Ράλλη 1, ΤΚ 17778 Αθήνα

5. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
∆ιεύθυνση ∆ιενέργειας Μεταβολών

Τµήµα Γ (µε συνηµµένη Ληξ. Πραξ. Θαν)
Κάνιγγος 29, ΤΘ 1116 ΤΚ 10110 Αθήνα

6. Κα Παπαµάνθου Αποστολία
Νεόκτιστα Α΄ ΤΚ 57 400, Σίνδος

7. κ. Καµαριώτη Ιωάννη
Β. Γεωργίου β΄28, Τ.Κ. 57 008, Νέα Μαγνησία  Θες/νίκης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ
Γραφείο ∆ηµάρχου
Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης
Προϊστάµενος Τµήµατος
Γραµµατεία


